Procedura negoziata ex art.57 comma 2, lettera b) del d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i, per la
fornitura di farmaci “in esclusiva” in fabbisogno alle Aziende Sanitarie e all’istituto
IRCCS IOV della Regione del Veneto. Assegnazione lotti deserti.

1. Quesito

In riferimento all’oggetto si chiede: la proroga dei termini della procedura al fine di consentire agli
Operatori Economici la ricezione dei documenti relativi al deposito cauzionale provvisorio o in
alternativa di consentire all’O.E. di inviare il plico contenente la documentazione bancaria in data
successiva.

Risposta:

Si chiede comunque di presentare offerta entro i termini richiesti nelle modalita previste dagli atti di
gara. La ditta potra inviare il deposito cauzionale non appena disponibile, anche successivamente,
indicando nella busta di invio la dicitura “Integrazione documentazione amministrativa fornitura di
farmaci “in esclusiva” in fabbisogno alle Aziende Sanitarie e all'istituto IRCCS 10V della Regione
del Veneto. Assegnazione lotti deserti”.

2. Quesito

La scrivente commercializza il prodotto Lumigan - identificato nel lotto 98 - anche in formato
monodose (LUMIGAN 0,3mg/ml collirio, in soluzione 30 flaconcini monodose 0,4ml). Chiediamo
dunque che la descrizione relativa all’'unita di aggiudicazione/misura possa essere modificata in
senso estensivo al fine di ricomprendere la proposta monodose, al fine di garantire i principi di
economicita e piu ampia partecipazione. Chiediamo inoltre conferma che I'aggiudicazione avvenga
per lotto e che sia esclusa eventualmente la possibilita di partecipare per un singolo sublotto.

Risposta:

Si conferma quanto gia presente nel capitolato tecnico, eventuali ulteriori necessita verranno
valutate dalle singole Aziende Sanitarie. In merito al secondo quesito si conferma la partecipazione
per lotto, ma si invita comunque a presentare offerta anche per lotto parziale, motivando la

mancata partecipazione per lotto completo.

3. Quesito



Facendo seguito alla comunicazione di gara di cui al Vs, Prot.60187 del 11/02/2015, per la procedura di cui
all’oggetto , con la presente comunichiamo che, relativamente al lotto 70) , la composizione dei prodotti ¢ tale da
limitare la partecipazione a pochi produttori, che dispongono di tutte e due le soluzioni citate.

Cosi pur essendo produttori, del prodotto Lidocaina 200 mg 10ml , ci vedremo costretti a non presentare offerta.

Riteniamo per altro che la decisione di accorpare i prodotti secondo la logica riportata avra, come conseguenza,
un diverso valore dell’offerta con un inevitabile aggravio di costi.

Chiediamo pertanto di riesaminare la composizione dei lotti, in particolare del lotto n.70), cosi come riportato,
dando la possibilita di partecipare al maggior numero di concorrenti in generale, ed a noi in particolare.

Risposta:

Il lotto verra stralciato per consentire le opportune verifiche tecniche. In caso di presentazione
offerta nella presente procedura, non si procedera ad aggiudicazione.

4. Quesito
Con riferimento alla procedura in oggetto segnaliamo che nel capitolato tecnico e presente il
principio attivo “permetrina” (antiscabbia) — lotto n. 90: la specialita medicinale corrispondente,
SCABIANIL tubo da 60 g, & gia stata offerta in sede di gara Regionale (lotto 598) e la fornitura e
stata aggiudicata alla nostra azienda con DECRETO N. 84 del 18.12.2014. Vi preghiamo pertanto
stralciare il lotto 90 dalla presente gara.

Risposta:
Si conferma quanto previsto dagli atti di gara.

5. Quesito

con la presente chiediamo gentilmente la motivazione per la quale i lotti 31 e 38 riferiti ai prodotti Gentamicina
unguento e Oxibutina CPR, ormai genericati da tempo, vengono inseriti in una procedura di prodotti unici.

Avendo la scrivente detti prodotti a listing, si chiede gentilmente se & possibile presentare ugualmente offerta per
gli stessi,

Inoltre, Vi chiediamo di prorogare la data di scadenza della procedura poiché, visti | tempi di gestione e risposta dei
vari chiarimenti, la scrivente non ce la farebbe con i tempi di richiesta del deposito cauzionale provvisoric nonché al
rispetto della data di spedizione del plico.

Risposta:

Qualora il prodotto risultasse in fase di valutazione tecnica non piu esclusivo, si provvedera a
stralciare il lotto. Per il secondo punto vedasi risposta al quesito n.1.

6. Quesito



Con riferimento a quanto indicato in oggetto con la presente vi segnaliamo che ad oggi non riusciamo a
creare il PASSoe in quanto inserendo il n° di CIG del lotto di nostro interesse, risulta o CIG inesistente o non
ancora definito. Potete farci sapere cortesemente come dobbiamo comportarci in merito?

Risposta:

Alla data odierna la procedura di perfezionamento dei CIG é stata conclusa.



